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Zprávu tu však dlužno poopraviti
neboť hlavním řečníkem bude p
Ant Kment Omyl ve zprávě
jest nám ovšem nepříjemný dou-

fáme však Že nezpůsobí "horkou
krev" třeba jsme dýchali vzduch

při 90 stupních F

— Střevíce za 50c na dolar v

č 107 již 16 ul (185-- 4

— Hostinec p K W Bartoše

náležející pivovarnické společno-
sti Krugově jest tento týden
bourán a na jeho místě postavena
bude nová zděná jednopatrová
budova v jejíž přízemku nalézati
se budou místnosti hostinské a v

prvém poschodí upraveny budou
místnosti pro menší spolkové
schůze a soukromé zábavy Po
dobu stavby čepovati bude pan
Bartoš pivo v místnostech kde
dosud prodávalo se v nedělia kam

Gumové podložky
Jest to zvláštní ohlavení ozuámky není-l- iž pravda? Aviak mfiáe

tne vám ukázat! druh kufrů a gumovými podložkami v nicbf shledají
úlevu aktadačl nákladů Staré druhy kufrů s cele-ielerný-mi rohy do-

padly k zemi s otřesem jimi polovina předmětů v nich se nalézajících
přišla k rozbití kdežto při kufrech opatřených pružnými podložkami
jste u cíle své cesty zapezpeěeni že vie naleznete v dobrém pořádku
Nemáte ani ponětí o rozsáhlém množství kufrů jež má Nebraska na
ruce Máme kufry cestovní kufry hodící se ku převážení výbav kufry
se zařízením proti poškození předmětů ohněm kufry s ocelovými
okraji všech druhů a cen Máme padesát rozličných druhů Jestli se
odebéřete na prázdniny učiníte dobře" kJyi se u nás poohléJuete po
kufru nebo vaku Máme spoustu vaků — vaky laciné I dražší Máme

vaky hedvábím uvnitř vyložené vaky s mosaznými ozdobami vaky
skládací _ Jestli potřebujete cokoliv v tomto oboru navštivte
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ZDE UVÁDÍME NĚKTERÉ Z NAŠICH JEDNATELŮ:

J FOLDAUnwood Neb O F 8PELDA Ohlowa Neb
2 J HOŠEK Havenna Neb L M MARTIN Wahoo Neb
B FOLDA Clarkson Neb O K CONRAD Rlue Hlil Neb
J L SVOBODA Howellu Neb GEO W WEKTZ Schuýler Neb
JOUN L008CHEN Snyder Neb B B MARLBV Nortt BendNeb
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FRANKE BLISS pronavaí (J09BLIS8 prod ovclairen
F O BL198 prodavač novř dobytí

1 3 H BUHM prodavač dob vep"

Kterýkoliv t nich pracuje v tájmu ivýcb likazníkfl

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

tí Davida Hilla rozhodla že

spadl náhodou s okna noclehárny
č 1011 Farnam ul Pátrání po
příbuzných Hůlových bylo bez-

výsledné a tak pohřben bude na
obecní útraty

— Vynikající občané omaŽští
věnovali adresu uznání a díků

proí Irwin Levistonovi jenž po
třináct roků byl řiditelem vyšší
školy a pro nějaké neznámé příčí
ny nebyl zjednán pro příští rok
Podobného uznání dostalo se též

příručímu řiditeli Kelsymu Jak
jsme dříve oznámili na místo
Levis'tonovo dosazen byl dřívější
řiditel vyšší školy v Lincoln
Waterhouse

— Všechny členkyně svobodo

myslných dámských spolků nechť
se přihlásí o volné lístky ku slav
nostnímu otevření sokolské síně
u p E Čermáka Členkyně dám

ských katolických spolků nechť

přihlásí o vstupenky na faře u

rev Vránka

— Kdo chce mít zuby bez
bolesti vytržené neb dobře vypl
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul
Telefon 156 1 tf

— Poštmistr Crow vykonal v

těchto dnech návštěvu ve Wash

ingtonu s výsledkem uspokojí
vým Získal zvýšení služného

příručího poštmistra Woodarda
na $1900 přidělení jednoho dal
šího listonoše a též vozu pro po
štovní dovážku Mimo to byl též

ujištěn že některým jiným zří
zencům na zdejší poště bude služ

né zvýšeno po skončení přítomné
ho čtvrtletí

— Chvatně známý krajan zdej
ší John M Fixa který po dlou
hou dobu zaměstnán byl ve

skvostně zařízeném hostinci Hans

Wiggerse v čísle 1520 Dodge ul

blíže pošty vykoupil obchod tento
a bude jej na dále vésti sám Dou-

fáme že četní přátelé p Fixy
kteří hostinec onen navštěvují
změnou touto pouze získají Vy
hlášené pivo na če-

pu a dobrý zákusek stále po ruce

— "Kissing bug''jenž byl věde

cky pojmenován "Melonosteles

picipes" a českých jmen dáno mu
několik jako líbalka líbací brouk
atd objevil se také v Omaze a

"pokousal" už tři lidi jednu sleč
nu a dva mužské vesměs na

rtech Stav jejich není sice ne

bezpečný ale všichni trpí velké
bolesti a museli vyhledati co nej-

rychleji pomoci lékařské Dr

Campbell vyjádřil se o této po-tvůr-
ce

jež patrně byla k nám při-

vezena z Filipín jak následuje:
"Tento "kissing bug" o němž

tolik se ' mluví není dle všeho
ničím jiným nežli noční mou
chou jistý druh komára Má

jehlovitý jazyk kterýž zaráží do
kůže a tak způsobuje ránu S

jazykem tím vnikne často do rány
nějaká hnijící živočišná látka a

tak přivoděn je zápal kterýž jeví
někdy příznaky otrávení krve"
— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P
Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ít

— Paní Henry Austinová jež

bydlela s manželém a dvěma dít-ka-

v krytém voze na farmě E
L Shugarta několik mil od
Council Blufís kdež Austin pra
coval osudně popálila se gasoli- -

nem ve středu před polednem

když kamna tekutinou naplňova-
la Hořelo na nich ještě a tu

gasolin se vzňal a Austinová byla
okamžitě v plamenech Měla

ještě tolik duchapřítomnosti že

vyběhla ven a válela se ve vysoké
trávě až plameny udusila Její
zoufalé bědování zaslechli manže-

lé Shugartovi a vzali ubohou k
sobě a lékaře povolali ale všecka

pomoc byla marná Austinová

zemřela asi ve čtyřech hodinách!!

Jedno dítko bylo popáleno na ru
kou ale druhé vyvázlo úplně bez

pohromy Manžel Austinové pra
coval v polích když se neštěstí

stalo '
— Ve Fort Crook započato

bylo již s odváděním pro nové

pluky dobrovolnické

— Manželům Adámkovým by
dlícím na již 16 ulici blíže

Hickory zemřela ve středa jediná
dceruška Aninka ve stáří dvou

roků po čtrnáctidenní nemoci

Pohřeb odbýván byl včera

— Minule uveřejnili jsme vs

zprávě o otevření Sokolovny I
hlavním řečníkem bod p S L
Koctoryz jak aim bylo sdOeno

ně zakázáno zařídili nemocnici

pro nakažlivé choroby ve Flo
rence zůstane prozatím ústav

těsto v Miller parku a jediný

pacient který se tam nalézá bude

ošetřován až do vyléčení Úřady
dosud nevzdaly se naděje že bude

nalezeno místo kde bylo by mož
no umístiti nemocnici takovou
bez protestu okolního obyvatel
stva

— A J Wostrčil jenž dříve

bydlel v Noríolku ale nyní zů
stává v čís 601 sev 16 ul při
šel si na policejní stanici postěžo
vat že ošálen byl M A Sadlero- -

vou jež zařízenu má poptavárnu
po práci na rohu 16 a Douglas
ulic o $1 Přišel prý do závodu

ženštiny a když prohlásil že jest
kovářem bylo mu ihned slíbeno
zaměstnání někde na venkově
Za službu tuto Wostrčil zaplatil
$1 avšak když ženština měla pe
níz v ruce prohlásila že musí na

dotyčné místo dříve psáti a odká'
zala dělníka na dobu pozdější
Týž navštívil po té poptavárnu
Sadlerové několikráte ale vždy

cky dostalo se mu vyhýbavé od-

povědi Ve zlosti zašel si ha
stanici a podal stížnost proti žen-

štině jež nyní obžalována jest
z porušení ordinance dle níž

dělnické spravovati se

musejí

— Mnoií krajané bydlící na

jižní straně města neví dosud že

jedním z nejlépe zařízených řez-

nických krámů ve městě nalézti
lze na rohu 16 a Williams Krám
vlastněn jest Jos Nejepinským

jenž každému s ochotou poslouží
nejen vždy čerstvým masem ale

zároveň vším co v obor jeho spa
dá Výrobky uzenářské nelze lepší
a levněji koupiti nikde dt88tf
— Mayor Moores podepsal or

dinanci jež dovoluje jisté společ-
nosti z Chicaga umístiti železné

bedny na rohu ulic na papíry a

slupky z ovoce Město nebude
s tím míti žádných výloh a ještě
dostane 12 procent z výnosu ozná-me- k

jež na bednách nalézati se

budou

— Přelíčení s domnělými pali
či Woolfem Zacbariou a Filipem
Nathanem je stále zajímavější
V pondělí vypovídal opětně Julius

Kaplan a 1 v křížovém výslechu
stál na svém že se mu Zacharia

přiznal jak ohefi založili Kaplan

vyprávěl že přišel do Omahy v

dubnu tohoto roku a když zavítal
do krámu obžalovaných byl tam

přátelsky přijat Zacharia při-

znal se mu že oba jsou na tom
dobře a že jedinou cestou ku vy-

dělání peněz jest založení "ohni--

čka" Potom prý Zacharia vzal
ho nahoru a ukázal mu kde za-

pálil a jak to všecko navlékli

Přiznal se že měl spor s pojišťu
jícími společnostmi ale všecko

prý to pro něho "sfixoval" pan
Yates z národní banky nebrassk é

jenž byl mu nakloněn a dostal se

na arbitrační výbor Zacharia

přiznal se že škoda ohněm způ
sobená nepřesahovala I500 ale
s pomocí pana Yatese takto velmi

vynikajícího občana dostal I14-00- 0

— Na koncesionáře na výstavě
také nyní trhne Výběrčí vnitro

zemských daní Holtz obdržel z

Washingtonu instrukce že vše

cky soukromé podniky kde se

vstupné vybírá podléhají válečné

dani Da& tato nebude ovšem

stejná a různiti se bude od f 10
do řioo

1

Originál Buáweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dtiitf

— Školní rada učinila první
krok v zájmu zavedení systému
občanské služby do zdejších Škol

Přijala totiž resoluci kterou se
stanoví že učitel neb učitelka

kteří vyučovali aspoň pět roků a

byli nejméně třikráte zvoleni do

míst svých vřaděni budou na tak

zvanou stálou listinu a nesmí býti

propuštění jenom tenkráte když

psaná obvinění byla proti nim

vzneiena a příležitost k obhajobě

jim poskytnuta Resoluce tato

týká se í principála a principálek
a též učitelky jež by se provdaly
budou mocí na dále vyučovali
Dle zprávy sekretáře Gillena pří-

jmy distriktu za rok právě uply-

nulý obnálely 142682367 a

vydání 153054837 čími jeví se

schodek f 10372560 Okolnost

tato nikterak vlak nevadila slav

ným pánům radům aby nezvýio-va-lí

služná oblíbeným úřad nikům
a učitelkám Omaha má ty nej-čnZ- U

Vtolj zs slech měst UU
Lízzzzzú ts Spcjcaých Štítech

mm západu
nalézá se ve známé

lékárně JSm fiermdka

v Ušle ti66 jii rj ul
bUU WilUami

i

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aaléxá 86 tž 509511 jíl 18 ni

Wfc MASNY ICRAf1

naiž straní mSsta vlastní kra]an

"V" F Kunol
Ušlo I244jilnt ij ul

NelvžtSÍ zásobr masa vSeho druhu
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co
V obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA
—————

— Do Omahy došla v pondělí
zpráva z El Paso Tex že byl

tam zabit Harry Barr jenž v

Omaze bydlíval a má zde matku a

sestru Žádné podrobnosti ne

byly 'udány v telegrafické depeši
Tělo jeho bude přivezeno do Oma

hy k pohřbení

V poslední schůzí městské

Tady jednalo se o divoké trávě jež

odlehlejší ulice omažské počíná
jnčniti v hotové prérie k malé
ovšem ctí města Obec násled-

kem nepatrného rozvrhu daní
nemá peněz na sekání tohoto

bejlí a soukromníci také málo kde
dbali aby se aspofi ve svém nej- -

bližším okolí zbavili této neřesti
Ha spásnou myšlénku přišel však

nyní radní Stuht jenž navrhl aby
městští vězňové ozbrojeni byli
kosami a vypraveni proti divoké

' trávě Návrh tento šťastně pro-

jel a proto snad brzy zbaví se

"Omaha jedné zbytečné ozdoby
dŽe myslící orgány radního Merce-r- a

v poslední době nezahálely
dokázal svojí ordinanci jež opa- -

třítí má městu peníze na dláždění
x olic Dle návrhu Mercerova kaž- -

- dý povoz tažený jedním koněm
t mí platiti $i daně ročně povozy
t tažené dvěma ko&mi $2 a bicykly
-- tt Peněz těchto používalo by
e pak aa dláždění a správky ulic

iKdo by ordinanci této nevyhověl
~podléhati má pokutě $25 a aby se

takoví hříšníci poznali vydány
býti mají zvláštní licenční znám

Jkjr jež každý majitel povozu neb

fbicyklista musel by upevniti na
- význačné místo Ordinance byla
- dvakráte čtena a odkázána výbo--r

XH Mayor oznámil odhadčí ko- -

misi jež vyšetřiti má škody vzniklé
- stavbou viaduktu na 16 ulici a ta
V byla radou potvrzena Členy ko-

mise jsou Charles W Haller
Thomas S Boyd a Basil R Ball

— Jit on0 se řekne le je ta neb

na mouka dobři Ale nejlepH jest
Wilberská Zvoneflta a Aksamita

Dnes odbývány budou repu-

blikánské předvolby za účelem

zvolení delegáta do soudcovské

konvence V první wardě je též
na lístku p V Wolešenský v

druhé wardě krajané V Blažek
F B Honza a Frank Urban a v

South Omaze p Josef Koutský
čilejší zápas bude jenom v Šesté
sedmé a osmé wardě kde jsou dvě

-- delegace v poli Předvolby zahá-

jeny budou ve 13 hod v poledne
a potrvají do 7 V první wardě
hUsovati se bude v č 1 1 1 1 jižní
"6 ul ve wardě druhé na 20 a

Castellir

Porota v případě proti ruči-
telům zpronevěřilého státního

Bartleyho vynesla roz-

sudek v souhlasu instrukcemi

soudce Fawcetta a zbavila zodpo- -

vědností jedině paní Fitzgeralďo--
- woa o níž dospěla k náhledu že

při zdravém rozumu když
záruku podpisovala Rozsudek

Tydán jest ve prospěch státu aa

plný obaos zpronevěřený i s úro--

ty col činí dohromady I646-- 1

3S343 Obhájci požádají za nový
- soud v čemž budou asi odmritř-c- j

a potom odvolají se k nejvyllí-c- %

tsado kde svedena bude po--
'ílzlzl bitva linsejf oviem složití

aa plný obnos rozsudku
C 'j tLrlí aa 1700000 - Gene--ř!- _J

tUlilzl Smyti ohlásil jLI
fi fís= sirekn prvé

vede vchod z přiléhající uličky
Nová budova dohotovena bude
během dvou měsíců

— Český hasič p Josef Hoff
man jenž utrpěl bolestných po
pálenin při požáru grocerní firmy
na 9 ulici před několika týdny
vyléčil se již tak dalece že mohl
včera opět zaujati své místo na

požární stanici Prozatím bude

vykonávati pouze noční hlídku

poněvadž pravá ruka doposud
není úplně zhojena takže nemůže

ještě všechny povinnosti hasičské
zastávati Četní přátelé p Hoff
mana zprávou touto nepochybně
budou potěšeni neboť neočeká-

vali že popáleniny jež byly ne-

bezpečné a velmi bolestné budou
tak brzy zhojeny

— Každý z krajanů našich té-

měř zná skvostně zařízený hosti-

nec Wiggersův v čís 1520 Dodge
ul (blíže pošty) se nalézající
Všem takovým oznamujeme Že

hostinec tento přešel do rukou

českých a sice vykoupil jej krajan

pan John M Fixa jenž po dlou-

bou dobu tam byl zaměstnán Če-

puje se tu výtečné St Louisské
pivo a lepší doutníky a likéry ne
obdržíte nikde Zároveň v každý
čas chutný zákusek

— V Stricklandových pilách na
dráze Elkhorn přišel o život Lew

Myers známý dobře v západní
části okresu Douglas Byl přira
žen ke stromu kládou se svahu se

valící a poraněn tak těžce že ze-

mřel po delším trápení

t3F"Tenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja
ko křen! Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se
budete cítit jako doma

— Drožkář Charles Moorejenž
bez příčiny zabil kuchaře DeMol- -

linse minulý týden odkázán byl
pod zárukou $7000 k distriktní- -

mu soudu

— Pan H J Penfold předse
da a hlavní řiditel Aloe & Penfold
Co mimo to pak předseda omaž

ské školní rady poctěn byl opět
byv zvolen hlavním řiditelem

Greater America výstavy Usta
noveni jeho na důležitá místa tato

nebylo chybou což jest známo
každému kdož měl příležitost ka-

riéru jeho seznati Nesúčastnil
se nikdy jakéhokoliv podniku po

chybné pověsti a kdybyste navští
vili jeho obchod shledali byste
že řízen jest vzorně a poctivě
Dítku dostane se téhož obslouže

ní jako člověku dorostlému Jestli
snad vy aneb vaši přátelé potře-

bují opor pro své údy' aneb máte-l- i
churavé oči nenaleznete lepšího

místa nikde ani mírnějších cen

předmět pak vámi koupený zajisté
vás uspokojí v plné míře

- Následující zdánlivě České

dopisy nachází se na zdejší poště:
Ženské: Krickana G a mužské:

Cerny J Conat D A

QEurjAirctw

3 nírs:iTKA

SUB

Za 50c

Mí na

Mm

2J0 New Exchange Building
ViemolSná uéíe věnute le vlem zisvlkám 1

laýlatBlfim MíieB Vae Jest uctiví ládánii
Tplni Mmw na fwitfrini '

I

r Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a ner-vosn-

imlii po jednodenním nilvání Dr
Kline š Oreat Nerve Uestorer Zatlete sloro
C200 láhev na xkoulku Obdriít II adarma
Dr K Kline Ltd S31 Arch St PhUadelphia
ca HiuuLmi

Farma na prodej tíKía
Neb % mile od Nortb Loup 140 akrů vidí la-
no Obydli tiáje a studní fc ta akr Třetina
hotoví ibytek na splátku pH t proo úroku

J uuu ) new exenanve uiac
dtTStf 8o Omaha Neb

Na prodej řehni lacino &DÍ

Tltle ílstv Prodá se buď za hotová aneb
Část nolká ale ta hotové ae dá Díkná srUka
li oopiani u pravniua Berny inew rora iire
mas v umaže aneo o jaua nosicneno v ii
skárni Pokroku Západu (Ttf

fflariá áobr 'n' boch od 16 do 17

IlieUU MU „len itiN k učeni ae nlechat- -

tvl a v ieletářském obora Hlaste se ▼ Osle
810 Jlini 13 ul- - Omaha 88x3

1FIaJ( ca dobrf krelCi k hotoveni vest a
111CUU BU kalhot Dobří nlat a stálá orá- -
ca nao ence pracovat ar se Diasi u

dt3 JOSEF ČERNÍK Ord Nebraska

PánQin úřaáníkfim spolků

Úíetní (obchodní) knihy tav c

era 'ournals denni kniny a jiné- - o

oc nahoru u Polen ku ' áuadu

VELKOLEPOU

Zábavu
uspořádá

tlslo 1)9 Dfevařft Svita

ta sppluůčinkovánt Táboru Li-

lie Kruhu Dřevařek

v soboto dne tt tměn

slul J Hroclia
O výtečnou hudba dobré nápoje tá- -

~ sosny a opeoaveni nosta v&oec
SS hojní postaráno Vtctitv

v 70BI

V Omaze se koupí lacino

ale kdo chce koupit nejlevněji musí
na 11 a WiUiam k

ALOISH ZELENÉ
o kteréi ví kaid vOman i aiřiinf
sboif látky i hotové safy lz koupit!
o ni levné jako nikd jinde

Právě isem obdriela s Cbiciura kde

Ísem byla na koupi rozmanité České

kaoafafy látky jfné tbotí pro
ientké dýmky pro mofaké atd
HavtoTatelé vf stavy ktH šavlují

do Ceeké Čtvrt "do Praky" necbf ee jea
ptají po "Zelené" a ka)d jim nkiie

BJ Sávod
koehf potrebojete cokollvik s obora

sboií tfiinflio oadobného jralaoteraí
ho neb spodního prádla auL pHidte a
bwhtt mkvaptBiasdiveai Jak leva
vit prodávala

AUisie Ztlená tj4 WiSism St

Ny starém místí Wbltney-b- o Ptejte se na
Ant Bilkaaon vám Je ukáie — Bamá nová
5dbtřl?bJ pr4v "ová Jako prodával

hltney Pamatujte sl ťíslo:

107 Jižní 1© ulloe
C J CABL80N majitel

neobyčejné výhodná
nabídka

Abychom ve známost o vedli nsie portré
tpré medailony ve vodových barvách budeme
dávatl od L Června do 1 července Jednu s
tcbtr krásných rnfn malovaných podobizen
píkní tarámovaoých zdarma a kaíd m tuc-tem platino kabluetnlch aneb vítífch podo-blze- n

Toto Jest nabídka neobyřřjná Jelikoá
nejmenii píkný portrétový medslllur prodáváse vlude za nemíní nciKlM My Vám dáme
leden velkosti Vaiebo obrrtzu přirozenýchbarev áplní zdarma fotocraneml Jak svr-
chu uvedeno Naviti rte studio a podívejte sena ní PHJďt bet odkladu

fotořrafista
S13-815-3-

:

j 15 ni Omaha

CHRAŇTE SVÝCH OCÍ!

Ofl prMkBmaaie s prklédae idar
a a fanijaJťBie apkeJeaL

5amákáai traká splaebaja boleai
klaryM

0l t
Jíllřilť bol"1" blajV trptet ani netuM
í JhUlsíaiV bJ i' Pllfo pár vřoerky
KSS2'CJÍ J'ck íku PWniných brejli

proakoasaatl oas nic za to

144W Farmám ai OMAH1

prodává raisal ladno

ILEVÍ 715 So 3th Street

Odebírejte "Knihovna AmH
ckos"


